Horind, Eberhardsberg, im Saal, im Wald Altpüren, vnd

Volgersholz, Tentenberg, Blitzholz, Steinbach, uberai im Wald
Dietwil, auch genant Rietweg, Uffhorwen, Gehürn, der Wald
ze Frybach, Hetzelmoos, Schmidwald, der Wald zu Huttwil
vnd in der ganzen kilchhöri, wo Nüvfbruch der samen gebüwen

werden, genembt gemeinliche gerüttet vnd nit hat ein ge-
dächniß der Menfchen, wohin der von Recht gehören erkent
werden, den foliche Nüvfbruch in der vorgenanten kilchen
gehören follent als den Erkentniß vnd gemeinrecht offenbar
lernen ist. (sie.) Dife Ding gefchehen vnd gfchriben fint als

man zalt 1305 IV. Kai. Martii."

Archiv Münster. Pascikel 59. — Urbar der Pfarrkirche Dietwil,
Abschriften von Etterlin und Cysat, Original verloren, schlechte
Uebersetzung von Etterlin. Diese Urkunde ist noch nirgends gedruckt und
wird nirgeuds erwähnt. —
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Nr. 2.

20. Februar 1306.

In nomine Domini Amen. Vuiversis et singulis presentia
inspectoribus seu lectoribus Lütoldus de Luceria Rector
ecclesie Tütwil noticiam subscriptorum : ne dolosa calumniantium
iniquitas veritati, que mendaciis est inimica, novercari valeat
in futuro, sed et futuris litibus et erroribus ob facti igno-
rantiam obvictus, expedit rerum gestarum litteris et sigillorum
testimonio roborari, noverint igitur, quibus nosse fuerit opor-
tunum quod ego Lütoldes Rector renovavi et recuperavi jura
Rectoris in Tütwil cum adiutorio honorandorum virorum Domini
Wernheri de Wolhusen Patroni ecclesie jam dicte et Rudolfi
de Wart et Rudolfi de Palm et domino Ulrico de Thor et

Ulrico de Gundiswil fratre domus sancti Vrbani, Magistro
Burchardo de Zovingen, notario publico, et aliis et omnibus

parochianis, qui decreverunt per juramentum ipsorum, quod
hec sunt jura Rectoris in Tûtwil : Primo tenet judicia panis et

vini, judicandi et omnium mensurarum et punire et corrigere
habet istos, qui non habent mensuram rectam et qui plus
accipiant, quam de iure et consuetudine fieri debet. Pastores-

que pecorum et custodes frumenti „spelz", habet auctoritatem

constituendi, deinde confessiones subditorum audiendi et
infirmis tempore necessitatis personaliter aut per suos caplanos
accedere non obmittat, divinis officiis taliter insistentes, ne

Dominus noster Jesus Christus defectum ob ipsis requirat.
Quum sit scriptum, qui Altari servit, de altari vivere debeat

Datum et actum in villa tütwil anno Domini Mccc Sexto, X.
kalendas Marcii. —

Jahrzeitbuch Dietwil folio- IL a. und b. — Die Urkunde ist
abschriftlieh lateinisch und in deutscher Uebersetzung von Stadtschreiber
Egolf Etterlin im Stiftsarchiv, liegt auch im Staatsarchiv Luzern. Nach
einem fliegenden Blatte hat Dr. Hermann von Liebenau diese Urkunde
Seite 407. in seinem trefflichen Werke über die Königin Agnes zum
Abdrucke gebracht. Die beiden Abschriften im Jahrzeitbuch und im Staatsarchiv